ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        TỈNH ĐỒNG NAI                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 61/2006/QĐ-UBND                             Biên Hòa, ngày 08  tháng 8 năm 2006
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung Quy chế tổ chức và hoạt động của Tổ trật
tự an toàn giao thông tại các địa phương trong tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 29/6/2001;

Căn cứ Nghị định số 14/2003/NĐ-CP ngày 19/02/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Giao thông đường bộ;

Xét tình hình thực tế về trật tự an toàn giao thông trong tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Chủ tịch UBND Tp Biên Hòa tại văn bản số 550/UBND-NC ngày 16/3/2006 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 985/TTr-SNV ngày 21/7/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung khoản 1 Điều 4 Quy chế tổ chức và hoạt động của Tổ trật tự an toàn giao thông tại các địa phương trong tỉnh ban hành kèm theo quyết định số 4595/2005/QĐ-UBND ngày 07/12/2005 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai như sau:

a) Mỗi huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh thành lập 01 Tổ trật tự an toàn giao thông (Tổ TT – ATGT) có từ 10-20 người, do Trưởng ban Ban An toàn giao thông các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh quyết định gồm một tổ trưởng, hai tổ phó và các tổ viên. Các thành viên Tổ TT – ATGT được Ban An toàn giao thông các địa phương ký kết hợp đồng lao động có thời hạn.

b) Trường hợp do yêu cầu thực tế trên địa bàn các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh có thể thành lập Tổ TT – ATGT với số lượng tối đa không quá 30 người thì Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh và Giám đốc Sở Nội vụ có trách nhiệm trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Các Ông (Bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng  ban Ban An toàn giao thông tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

                                                                          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                                                                                      CHỦ TỊCH

                                                                                             Võ Văn Một